PREFEffiJRA JvfUNlC IP AL DE BURII1RAMA
ESTADO DA BAHIA

, .. ~,1>J 11 :~1t11 11 111 1 1 d J .1111 T <:I 1 :t'. ( ... - JJ 11 2 -2 l "' 1

. \\'C ll kl:l H11 1H n ;" I cllll 1• H1 11111 a 111 .1 H \ Cl .I' 1- 1211-11 1111
BURITIRAMA

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ~042

Termo Aditivo de Prestação de Serviços, que entre si fazem a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, e a

empresa HC PROJETOS L TDA:

Pelo presente Termo Ad itivo de Contrato de Prestação de Serviços, de um lado a PREFEITURA

MUNICIPAL DE BURITIRAMA - BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede à Avenida

Buriti, 291. nesta cidade. inscri ta no CNPJ nº 13.234 .000/0001 -06, neste ato representada pelo

seu Prefeito Municipal Sr. Léo Miranda São Mateus, residente e domicil iado em Burilirama, Estado

da Bahia, doravante denominada CONTRATANTE. e do outro a empresa HC PROJETOS L TOA.

pessoa juridica de direito privado. com sede na Faz Fazenda Minas Bahia SNº (600 M do

Caruaru) Zona Rural , em Correntina - BA. inscrita no CNPJ sob nº 02.025.257/0001-23, neste ato

representada pela Sra. Hilda de Cássia Borge_s Figueiredo, portador(a) da Carteira de Identidade

nº 5.635.243-32 SSP-BA, e CPF nº 555.595.225-20, denominada CONTRATADA, vem através

deste aditar o Contrato n.º 001 /2024 . datado de 02.01 .2024, firmado entre as partes. nos termos

da Lei 8.666. de 21 de junho de 1993. suas alterações e legislações pertinentes definidoras dos

direitos, obrigações e responsabilidades das partes, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços objeto do Contrato n.
0 001 /2024, datado de 02.01.2024. por mais 08 (oito) meses a partir do dia 02.05.2025, data de

vencimento do respectivo contrato .

CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo estão estimadas em RS

1.657 .328.00 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil e trezentos e vinte e oito reais).

composto pelos valores a seguir:

ITEM

r-
DESCRIÇAO ~ UNID QUANT.

1
V~~~ ~~~~~

Serviços de rnstalaçãÕ -e-fÕrnecimento de luminârlã·-pública 1 - • ---1------
LED de alto desempenho e efic1ênc1a de 200W 02 anos de UNID ' 256 RS 1 183,45

1 a ra11t1a . - - -
Serviços de instalação e fornecimento de refletor holofote LED

2 1 de alto desempenho e eficiência de 100W. FRIO 6000K. IP66
1 02 anos de aranho.

U~~l 128 ' R$ 205.01

RS 302.963.20

-1
RS 26.241 ,28

Serviços de instalação e fornec1men10 oc Prowtor de longo '
3 •alcance 400w Led . FRIO 6000K. IP66 Viu;1 \J trl 50.000H 02 MTS i 24 RS 2.490.00 RS 59."160.00

1

anos de garanlra . f
4 serviço? de u-stalaçâo com fornecimento de braço galvanizads_i _ MTS ~ 336 R$ 144 ,00 RS 48.384 00

Página 1 de 4

~
~-J;f~-r

PREFEITIJRA MUNIC IPAL DE BURirIRAMA
ESTADO DA BAHll\.

f... '~'l'J l ~ ::' 1 •J 111111t11JJ -( H; 'lcl F:1 '\( -- JJ 1i:'. -2l~1

\\'c11kla H111 1L 11 >•I •'c 1111<• l\11110 .1111 .111. \. • "l:I' 1- 1~ 11.1 1110

r -- --- - - . ·---~---....-----,..-------,------~

com sapata ~e_.:..:_5_9m x 25mm ' 1 t -
5

6
t-

7
-

8

9

serviços de 1nstalaçao com fornec 1rento de or;.iço galv<inizado MTS
com saoata de 1,50rn x 48mrn
serviços de instalação com fornecimento de braço galvanizado MTS
c~1 saP-ata de 1 Om~8mm --· __ _
serviços de instalação com fornecimento de braço galvanizado UNID
com sapata de 1,0m x 25mm _ __ 1 --~

serJiços de instal;ição com fornecimento de oraçp galvanizado 1 UNID
com sapata de 2m x 48mm
Serviços de instalação com fornecimento ae braço ornamental 1

especial projeção 2.00 m de cumprir 1ento total 3,0 m x 048.3
espessuras, 2,0 m fixação em perfi l U 270mmx76rrml/3,75mm UNID
galvanizado a togo com chapa decorativa pintada

64 R$ 290.00

40 R$ 235.00

696 RS 118.00
---1--
56 1 R$ 305,00

48 RS 1.490,00

RS 18 560.00

RS 9.400,00

RS 82 128.00

RS 17 .080,00 1

RS 71 .520.00
1

-- eletroestática , espessura #2 ,25mm ___ __, _ _ _,_ __
Serv"içÕs de 1nsta1aÇão com fornecimento de Lumtnána de Led

·- - --- !-------

1 10 de alta eficiência de 30W 95% fator de potência 3.000 Lumens UNID 264 1 R$ 580,00 RS 153.120,00

R$ 595,00
1

11

-- _ ____,
RS 42.840.00

05 anos úe gara~a_____ __ __ _ _ _ .
Sêrv1ços de instalação com fornecimento de Lum1nána de Led 1 UNID

72
f

de alta eficiência de 50W. 7.750 Lumens 05 anos de uarant1a.

RS 685 00

1

12 RS 175.360.00
Serviços de instalação com fornecimento de L11m1miria de Led ' f
de alta eflc1ênr.1a c1e 80W 12 400 Lumens 05 anos de 1 UNID 256

L_yaranua . .
Serviços de 1nstnlaçao com fornecimento de Lum1n;ma de Led

13 de altd eficiência de 150W a 23 250 Lumen::.. 05 anos de UNID 1 224 RS 1 270.00 RS 284.480.00
qarantia

14 Serviços de instalação com fornecimento de globo polietileno I UNID
1 15x30 1

32 R$ 119,00 RS 3.808,00

R$ 16.80

R$ 33,80

RS 21.560,00 i Serviços de instalação com fornecimento ae lâ111padn de sódio UNID 15 70w 220v __
1-- Serviços de instalação com fornec1me,.;tO de · lâmpada de UNIO 16

metalica 400w 220v _ --- - >-- -

~ - 1-;- Serviços de instalação co111fornec111iento de suporte em aço UN
10

f-- gillvanizado para 2 lum1naria2___ _ _ _ ------•-
1 18 Serviços de instalação com fornecimento de cabo AL 1 UNID 336 I
r----+.~ºu~a~d~r~u~nle~x~r~11~3~x~1~x~1~6~+~16~n~1~m~--;-----:-:-~-:~-:::-::-;::-::---;;-;--i---r---~i------l------~

Serviços de mstalação com lornecirnento de cabo AL UNID 64 j 19
auadruplex n1 3x 1x25+25rnm

560 1 R$ 38,50
---+-----

1 ;-i RS 98.00

8 R$ 206,00 RS 1.648,00
--l-----+--------1

RS 5.644.80

RS 10.192.00

RS 2.163,20

136 RS14,80

RS 37.50 RS 2.400,00

RS 2.012.80

20 Serviços de instalação com fornecimento de cabo AL 1 UNID 64 1

,__ guadru_plex ~ 3x 1 x35+35mm_ . _ _ _ _ ___ 1

21 Serviços de instalação com fornecimento de cabo UNID
plastichurnbo 2x2,50mm

264 RS 17 50 RS 4.620 00

Serviços de 1nstal<'!ção com fornecimento de conector UNIO 160 RS 14.1 o RS 2.256.00 22
oerfuracào 1017_0 __ . ________ ·-----·- -·------+---- ·-- ----l----- ~

23 Serviços de instalação com fornecimento de conector UNIO
pe~f1,1_ras;ao 1619~ 1

34..\

96

64

R$i810

R$ 33.90

R$ 62.00

RS 6.226,40

RS 3 254.40

RS 3.968.00

24 Serviços oe 1nstnlação com lornecummto de t>asr: para relé UNID
RM 1 O _ .. _ _ _ _ _ _ 1

1 -- Serviços de instalaçaÕ com fornecimento de rele Fotoelétrico UNID
25

200 Volts RM 1 O - ·
l

26
Serviços de - mstalaÇão com fornecimento df! relé MTS

1 Fotocontrolador 10KV

144

8

Serviços de instal<lção com fornecimento de rentor apor sódio , MTS
27

de 70W 220V externo padrão IMETRO ___ _

-- Serviços de instalação com fornecimento de reator AFP 1 UNID 104 R$ 270.00 RS 28 080,00 28
metálico de 400W 220V ex temo Q_a~d:~ra~- o~~I M~E=-T_:cR~~0:__ ______ -1'----------+------

29 Serviços de 111stalação com fomec11nelllo de rentor AFP
1
UNID

metálico de 1000W 220V externo paurão IMETRO

RS 128,00

1 R$ 480,00

RS 18.432,00

RS 3.840.00

8

104

30 Serviços de instalação com fornecimento de reator AFP f UNID
metálico de 2000W 220V extem~adrào IMETRQ _ _.

- ·seMços de 1nstalélção con1 fornecimento de parafuso cabeça UNID
31

quadrada 16x200mrn

1

R$ 500 00

RS 28.10

RS 4.000.00

RS 2.922.40

Serviços de instalação com fornecimento de parafuso cabeça I MTS
1 32

quadrada 16x250mm
224 R$ 30.60 RS 6.854,40

33 Serviços oe instalação com fornec1mon;o oe p;iraft .. so cabeça MTS 1
quadrada 16x300mrn .

34 1 Serviços de 1nstalaç;:io com fornecimento nc r.rn t;i q;ilvantzndn MTS _

112 R$ 34.20 RS 3.830.40

_f~-- RS 70]0 ,._. RS 4 48..Q_.QQ_,

Pagina 2 de 4

W
--;;--

PREFEflURA lvflJNIC IP AL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA.

,-- -,. - --- -·
c:, J>J 1.1 : '\ 1 """ \jol(l J .1 11, Tcl. h1 \ ! - - ) '1 1>:::1'\1

.\\\!Ilida 1111111 11 ~·>I • ·c 111r,, 11111 111 ;11 11.1 l3 .\ C l:I' 1- 1211- l l(lo l
BURITIRAMA

~-~--------------·- .! >----J--<Cp.o._ar~oste seção cm~~lar 2QOmm
'

35
Serviços de instalaç<io com fornecime nto de
para poste seção duplo T 21 Ox2 15111111

cinta golvanizada MTS

36
Serviços ele 111stalaç<io corn rornêDillCnlo- de relé term1co de , UNID 1

,_ 1,50A 2 50 Am_2_eres . _

37 Serviço de instalação com fornecimento de conector emenda 1 UNID
02P

-- ServiÇo deinstalação wm fornecimento de d1spos11iVo de UNID
38 prolecão contra surto classe 2 ele tensão DPS 20KA · 175V

39 Serviço de instalação com fornecimento de sinalizadores UNID
aéreos duplos 2x60/220W com relé

40 Serviço de instalação conlrÕrnec1mer to de Lâmpada de Led,-UNID
40W

41
Serviço de instalação com fornecimento de Cabo flexível de UNID
1.SOm!n _

42

43

44

------
Serviço de instalação corn fornecimento de Cabo AL UNID
quadruplex ni 3x 1 ~ 10 + 10mm _____ _
Serviço de instalação com fornecimento de Projetor Led alta
eficiência 700W tecnologia chip Led Osram. drive Osram ou UNID
Philips,05 anos de garantia ~

Serviço de instalação com íornecimento de Projetor Led alta 1
eficiência SOOW tecnolog ia chip Led Osram. drive Osram ou UNID
Ph~ips ,05 il'.1~S d_e gar~n tia

VALOR TOTAL

64

8

96

56

8

64

RS 84,00

R$ 74.70

RS 3.79

R$ 230,00

R$ 540,00
-

R$ 56,00

RS 5 376.00

RS 597 .GO

RS 363,84
1

RS 12 880 00

RS 4.320 00

RS 3.584.00 1

13fl RS2.18 RS 296.48

1~6-l- R_$_ 13_,4_º_. __ R_s_1 ._a_22_._4º~~
8 RS 9.700.00 RS 77.600,00 1

-
16 R$7.278,65 RS11 6.45840

RS 1.657.328,00

As despesas decorrentes da execução do presente Terrno Aditivo correrão por conta dos créditos

previstos na LOA 2025, conforme segue.
---~

Unidade Ativi dade/Projeto Elemento Fonte

1 15000000
17500000

2 048 - Manut. das Ações da Scc
3.3.90.30.00 · Material ele Consumo

17040000
02.07 .00 de Infra Est. Obras e Serv.

3.3.90.39.00 - Outros S. de Terc. Pessoa Jurídica
1

18990030
Públicos. 15010000

17080000
17090000

2 051 - Manutenção das Ações de 3 3.90.30.00 - Material de Consumo
15000000 '

02 07 00 17040000
Iluminação Pública 1 3 3.90.39.00 - Outros S. de 1 erc. Pessoa Jurídica

17510000 -- .. --
CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes dos Contratos

ora aditado não expressamente alterados por este termo, que àqueles se integra, formando um

todo, único e indivisível. para todos os fins e efeitos de direito.

E, por estarem justos e contratados. assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, depois de lerern e acharem conforme, juntamente com duas testemunhas que a tudo

assisti ram.

Buritirama - BA. 29 de abril de 2025

ITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
Léo Miranda São Mateus - Prefeito Municipal

Contratante

Pág ina 3 de 4

\ ?,~\
\

~
,=:g~~

TESTEMUNHAS:

. PREFEITTJRA1v1UNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

.. ~
4f-~' ~!. 1.. •
~

c;,p.1 · 1<.:::<.111011rHH1!-l1r. Tcl Fa-.:(-- J<.1 12-::: 1.<1

: \1·c11Kl:1 l\11rtt1. 11 ~ '.l i 1'c111J"<>. 1!1111011111n Tl .\ CrP 1- l ~ rl-llO•J
BURHIRAMA

-
<1,...._...( _,}:_·,_:_, ' __ '. _, -~· ,_,,, ___ , _ , -'~-~'~f..~,. /~f (~/t,_<'~1_r_,_' --r' \..-___ ,,r { J - - - - \ \... '- ·

HC PROJETOS L TOA
Hilda de Cássia Borges Figueiredo

5.635.243-32 SSP-BA

CPF nº 555.595.225-20
Contratada

01 - . \~-~ .. ... P~ --~-~- - · -~----~fyO.. .............. .... .
Assinatura CPF nº o.::iu G 6) / ;;J. '5 - ;). RJ

02 -~---~--- -~·-· · ··· · · · ······ ···
~AQ~i~·a·~~1·r~ ·· · C.PF nº ~ -~60-<&55'"" '1?

Pá9ina 4 de 4

r·~Q4 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.234.0001000 1-06 - TclfFax (77) 3442-21 3-1
Avenida Bwili n°29 l , Cenu·0. Buritirnrna/BA CEP 4 7. l '2 0-üf•O

AVISO DE PUBLICAÇÃO

BURITIRAMA

@oo4s

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 0 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CONTRATADA: HC PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

02.025.257/0001-23 , Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 001 /2024 de

02.01 .2024. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços

objeto do Contrato n. 0 001 /2024, datado de 02.01.2024 , por mais 08

(oito) meses a partir do dia 02.05 .2025 , data de vencimento do contrato

acima citado , devido a necessidade da Prefe itura Municipal de

Buritirama - BA. Regime de Execução: Indireta. Data : 29.04.2025.

-· . - - -

,-W, PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/000 1-06 - Tl:LIFax ( 77 J 34·12-213-1
Avenida Bu riti.. nº291 , Ce ntro . Bu1itirnma/BA CEP 47. l ~0-000

CERTIDÃO

BURITIRAMA

Certifico para os devidos fins que o resumo do instrumento do

Terceiro te rmo Aditivo do Contrato 001 /2024 de 02.01 .2024, ass im como é de praxe

foi fixado no Mural desta Prefeitura , localizado na Aven ida Buriti , 291 , cumprido o

que determina o Art. 61 , Parágrafo Único da Lei 8.666/93 .

E por ser a expressão da verdade firmo a mesma .

Buritirama - BA, 29 de abril de 2025.

e~~~ :?~~~ ---·
Selretafiade Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

Cláudio Gomes Teixeira - Secretário Municipal
Portaria N. º 008/2025

19
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUJ\:ICll'IO

: • ~ • - • 1 • CONTMTOS - ADITIVO DE CONTMTO
TERÇA•F~I~, 20 DE MAIO DE 2025 •ANO VI No 2100

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURmRAMA
ESTADO DABAHIA

CNPJ : 13 .234 .000/0.Q 0 !-0 6 - Te l /Fax (77) 34 42 -2 134
Avenida Bmi!.i, nº 291 , Centro, ~uritirama/BA, CEP 47. 120-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 0 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CONTRATADA: HC PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

02.025.257/0001-23, Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 001/2024 de

02.01 .2024. OBJETO: Prorr<?_gação do prazo de execução dos serviços

objeto do Contrato n. 0 001/2024, datado de 02.01.2024, por mais 08

(oito) meses a partir do dia 02.05.2025, data de vencimento do contrato

acima citado, devido a necessidade da Prefeitura Municipal de

Buritirama - BA. Regime de Execução: Indireta. Data: 29.04.2025.

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:21 horas do dia 20/05n025.
Para verificar as assmaturas clique no link: http://www.procedebahia.eom.br/verificar/AE35-FD6B-E254-9471-Al n ou utilize o código QR. • .